Соглашение о задатке №

д. Алексеевка

 «___» ______________ 2021г.

Администрация сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, именуемое в  дальнейшем  "Организатор аукциона", в лице главы сельского поселения Альберта Наильевича Хазиева, действующий на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________

в лице __________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем "Заявитель" с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1.В соответствии с условиями настоящего Соглашения Заявитель для участия в торгах по продаже лота №1 земельный участок с разрешенным использованием – индивидуальное жилищное строительство, категория земель – Земли населенных пунктов, кадастровый номер – 02:47:110502:2192, местоположение: Республика Башкортостан, Уфимский район, д.Алексеевка,  _________________2021года в 10.00 часов по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, д.Алексеевка, ул. Комсомольская 1/1 зал заседаний,  перечисляет денежные средства в размере ____________________________, а Продавец принимает задаток на счет Администрация сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан ИНН 0245003312 \ КПП 024501001             БИК 018073401, банковский счет  ЕКС 40102810045370000067, казначейский счет КС 03232643806524030100,  Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан.
1.2. Задаток является обеспечением исполнения обязательств по оплате приобретаемого Предмета аукциона.

2. Порядок внесения задатка.

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем  на указанный в п.1.1. настоящего соглашения счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении аукциона, а именно «____» ______________ 2021 г., и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в аукционе не допускается.

Документом, подтверждающим внесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п.1.1. настоящего договора счета. Такая выписка должна быть представлена Организатором аукциона на заседание Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных в границах сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (далее - Комиссия) для подведения итогов приема и регистрации заявок и определения участников аукциона.

2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим соглашением, проценты не начисляются.

3.Порядок возврата и удержания задатка.

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами настоящего соглашения, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора аукциона об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в аукционе, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем  задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в аукционе, но не выиграл их, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней с момента проведения аукциона.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до дня окончания срока приема заявок, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления Организатору аукциона от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.5. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату арендной платы по договору аренды земельного участка.
3.6. Заявителю, отозвавшему заявку на участие в аукционе позднее дня окончания срока приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
3.7. В случае отказа победителя от подписания протокола результатов аукциона и/или  договора, он лишается права на приобретение лота, внесенный задаток ему не возвращается.
3.8. В случае отмены аукциона Организатор аукциона возвращает сумму внесенного Заявителем  задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия Комиссией  решения об отмене аукциона.
3.9. В случае признания Заявителя победителем аукциона, внесенный Заявителем задаток засчитывается в оплату приобретаемого Предмета аукциона.

4. Срок действия настоящего соглашения.

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего соглашения, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение Арбитражного суда РБ в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящее соглашение составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Заявитель

	Администрация сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан адрес: 450531, Республика Башкортостан, Уфимский район, д.Алексеевка, ул. Комсомольская 1/1

ЕКС 40102810045370000067

КС 03231643806524030100

Отделение  НБ   Республика Башкортостан Банка России//УФК по Республике Башкортостан г. Уфа

БИК018073401

КПП 024501001

ИНН 0245003312

ОКТМО 80652403

Телефоны: 8 (347) 270-91-20
Глава сельского поселения

__________________  А.Н. Хазиев
	______________________________________

                          Наименование юр.лица

______________________________________

Адрес: ________________________________

Тел.___________________________________

ОГРН: ________________________________

ИНН/КПП юр.лица: ____________________

______________________________________

р/счет юр. лица ________________________

наим.банка ____________________________

______________________________________

корр.счет банка _________________________

БИК банка _____________________________

_______________________